



## H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

<b>OBRA:</b>	REHABILITACION DE LINEAS HIDROSANITARIAS EN CALLE CHAPULTEPEC ENTRE VICENTE GUERRERO Y CARRETERA FEDERAL N° 15. (AGUA POTABLE)	RAMO 33	OCTUBRE DE 2020
<b>MUNICIPIO:</b>	JOCOTEPEC		
<b>LOCALIDAD:</b>	CABECERA MUNICIPAL		
<b>ESTADO:</b>	JALISCO		

### PRESUPUESTO

CLAVE	PARTIDA	IMPORTE
	PRELIMINARES	\$ 2,290.90
	EXCAVACIONES.	\$ 26,438.20
	CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES	\$ 179,523.53
	INSTALACION DE TUBERIA	\$ 94,920.28
	COMPLEMENTARIOS	\$ 4,688.22
	<b>SUMA</b>	<b>\$ 307,861.13</b>
	0.5% PARA CONTRALORIA	\$ 1,539.31
	IVA 16%	\$ 49,257.78
	<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>\$ 358,658.22</b>

TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 22/100 M.N.)

ING HECTOR JESUS HERNANDEZ  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS





## H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO

<b>OBRA:</b>	REHABILITACION DE LINEAS HIDROSANITARIAS EN CALLE CHAPULTEPEC ENTRE VICENTE GUERRERO Y CARRETERA FEDERAL N° 15. (AGUA POTABLE)	RAMO 33	OCTUBRE DE 2020
<b>MUNICIPIO:</b>	JOCOTEPEC		
<b>LOCALIDAD:</b>	CABECERA MUNICIPAL		
<b>ESTADO:</b>	JALISCO		

### PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

#### PRELIMINARES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	ML	295.60	\$ 7.75	\$ 2,290.90
SUB-TOTAL DE PARTIDA					<b>\$ 2,290.90</b>

#### EXCAVACIONES.

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
2	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	257.32	\$ 93.32	\$ 24,013.10
3	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	206.92	\$ 11.72	\$ 2,425.10
SUB-TOTAL DE PARTIDA					<b>\$ 26,438.20</b>

#### CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
4	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	206.92	\$ 76.11	\$ 15,748.68
5	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	295.60	\$ 123.29	\$ 36,444.52
6	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	195.24	\$ 652.16	\$ 127,330.33
SUB-TOTAL DE PARTIDA					<b>\$ 179,523.53</b>



### INSTALACION DE TUBERIA

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE DE PVC RD-2G DE 3" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	295.60	\$ 119.01	\$ 35,179.36
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	30.00	\$ 903.74	\$ 27,112.20
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 3" INC. HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	3.00	\$ 2,788.00	\$ 8,364.00
10	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 5 DE 1.30 X 90X97 CM (MEDIDAS INTERIORES) INC. HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	3.00	\$ 5,957.70	\$ 17,873.10
11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE FoFo PARA CAJA DE VALVULAS INC. HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	3.00	\$ 2,130.54	\$ 6,391.62
SUB-TOTAL DE PARTIDA					<b>\$ 94,920.28</b>

### COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
12	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	591.20	\$ 7.93	\$ 4,688.22
SUB-TOTAL DE PARTIDA					<b>\$ 4,688.22</b>

SUMA	<b>\$ 307,861.13</b>
IVA 16%	<b>\$ 49,257.78</b>
0.5% PARA CONTRATADORA	<b>\$ 1,539.31</b>
PRESUPUESTO TOTAL	<b>\$ 358,658.22</b>

TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 22/100 M.N.)

ING HECTOR JESUS BERNANDEZ  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

